



Sumedha Fiscal Services Ltd.

CIN: L70101WB1989PLC047465

Registered & Corporate Office :

6A Geetanjali, 8B Middleton Street, Kolkata – 700071.

T – 91 33 2229 8936 / 6758

E – secretarial@sumedhafiscal.com

W – www.sumedhafiscal.com

November 18, 2023

BSE Ltd.

The Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001.

Email : corp.relations@bseindia.com

Code No. 530419

The Secretary

The Calcutta Stock Exchange Ltd.

7, Lyons Range,
Kolkata - 700 001.

Email : listing@cse-india.com

Company Code No. 029093

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper Advertisement - Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“LODR”)

This is further to our letter dated November 16, 2023, regarding intimation of Postal Ballot Notice to seek shareholders’ approval by means of Postal Ballot for appointment of Mr. Deepankar Bose (DIN: 09450920), Mr. Rana Som (DIN: 00352904), and Mr. Mohit Bhuteria (DIN: 00105745) as Independent Directors along with continuation of Mr. Rana Som as the Independent Director of the Company after attaining the age of 75 years.

Pursuant to Regulation 30 of LODR read with Schedule III Part A Para A of LODR, we hereby enclose copies of newspaper advertisement published in Financial Express (in English), and Aajkal (in Bengali), both on November 18, 2023, regarding Postal Ballot Notice and E-Voting Information.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Sumedha Fiscal Services Ltd.

Dhwani Fatehpuria
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: as above.



SUMEDHA
adding values to value

Sumedha Fiscal Services Ltd.

CIN : L70101WB1989PLC047465

Registered Office:

6A, Geetanjali, 8B, Middleton Street, Kolkata - 700071

Tel: 91 33 2229 8936 Fax: 033 22264140

E-mail: investors@sumedhafiscal.com Website: www.sumedhafiscal.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given to the Members of Sumedha Fiscal Services Limited ("the Company") that pursuant to the provisions of Section 108 and 110 & other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), Government of India, for conducting postal ballot through electronic voting (remote e-voting) vide General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 9/2023 dated September 25, 2023 issued by the MCA (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), Secretarial Standard-2 ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and any other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time), if any, approval of the Members of the Company is sought through Postal Ballot only by way of electronic means ("remote e-voting") in relation to the following **Special Businesses** by way of Special Resolution as set out in the Postal Ballot Notice ("Notice") dated **Monday, November 06, 2023**:

1. Appointment of Mr. Deepankar Bose (DIN: 09450920) as an Independent Director.
2. Appointment of Mr. Rana Som (DIN: 00352904) as an Independent Director along with approval towards his continuation as the Independent Director of the Company after attaining the age of 75 years mid-term.
3. Appointment of Mr. Mohit Bhuteria (DIN: 00105745) as an Independent Director.

Members are hereby informed that:

1. The detailed explanatory statement pursuant to Section 102(1) of the Act read with Rules, setting out all the material facts relating to the resolution, forms part of the Notice.
2. In accordance with the MCA Circulars, the Notice is being sent only by electronic mode to those members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial Owners as on **Friday, 3rd November, 2023 ("Cut-Off Date")** received from the Depositories and whose e-mail address is registered with the Company / Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot.
3. The **Notice** along with the explanatory statement is **available** on the website of the Company i.e. www.sumedhafiscal.com, website of remote e-voting service provider Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") and on the website of BSE Limited, i.e., www.bseindia.com.
4. The Company has **completed dispatch of Postal Ballot Notice** through e-mail on **Thursday, November 16, 2023** to the members whose e-mail address are registered with the Company or with the Depositories as on the Cut-Off Date.
5. In accordance with the MCA Circulars, the Company has made necessary arrangements for the members to register their e-mail address. Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same.
6. Members would be able to cast their votes and convey their assent (FOR) or dissent (AGAINST) to the proposed resolutions only through the remote e-voting process. Members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial Owners as on the Cut-Off Date will only be considered eligible for the purpose of e-voting. A person who becomes a member after the Cut-Off Date should treat this notice for information purpose only.
7. The detailed procedure / instructions on the process of remote e-voting including the manner in which the Members who have not yet registered their email addresses can register their email address and/or cast their vote, are specified in the Notice.
8. Voting rights of a Member / Beneficial Owner (in case of electronic shareholding) shall be in proportion to his/her/its shareholding in the paid-up equity share capital of the Company.
9. Remote e-voting facility shall **commence on Tuesday, 21st November, 2023 (9:00 A.M. IST) and end on Thursday, 20th December, 2023 (5:00 P.M. IST) (both days inclusive)**, thereafter, the remote e-voting module shall be disabled by CDSL. Once the vote on a resolution is cast by a member, no change will be allowed subsequently.
10. The Company has appointed Mr. Asit Kumar Labh, a Practicing Company Secretary, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer's decision on the validity of the Postal Ballot shall be final.
11. The **results** along with Scrutinizers Report shall be declared **on or before Friday, 22nd December, 2023** by placing the same on the website of the Company at www.sumedhafiscal.com and will also be communicated to the Stock Exchanges i.e. BSE & CSE, and Central Depository Services (India) Limited.
12. Any **grievances** connected with the Postal Ballot may be addressed to the Company at investors@sumedhafiscal.com or the RTA (MAHESHWARI DATAMATICS PRIVATE LIMITED) at mpidc@yahoo.com. For any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQ") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com

For **SUMEDHA FISCAL SERVICES LIMITED**

Sd/-

Dhwani Fatehpuria
Company Secretary
FCS - 12817

Place : Kolkata

Date : November 17, 2023



সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিমিটেড

CIN: L70101WB1989PLC047465

রেজিস্টার্ড অফিস:

৬এ, গীতাঞ্জলি, চবি, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০৭১

ফোন: ৯১-৩৩-২২২৯ ৮৯৩৬ ফ্যাক্স: ০৩৩২২২৬৪১৪০

ই-মেল: investors@sumedhafiscal.com ওয়েবসাইট: www.sumedhafiscal.com

পোস্টাল ব্যালটের নোটিস

এতদ্বারা এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ১১০ এবং ১০৮ নং ধারা সঙ্গে পঠিতব্য কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড আডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ (দি রুলস) রুল ২০ এবং ২২ অনুযায়ী, সেবি (লিস্টিং অবলিগেশন অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫, রেগুলেশন ৪৪ (লিস্টিং অবলিগেশনস) সহ আপাতত বলবৎ কোনও বিবিধ সংশোধন বা পুনর্বিদ্যাস সমেত মিনিমিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স ('এমসিএ') দ্বারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০ এবং এই ব্যাপারে জারি ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ করা সর্বশেষ সার্কুলার নং ৯/২০২৩ (এখানে পরে একত্রিতভাবে 'এমসিএ সার্কুলারসমূহ' হিসাবে উল্লিখিত) এবং ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ দ্বারা জারিকৃত সেক্রেটারিয়ার স্ট্যান্ডার্ড ২ (এসএস২) এবং প্রযোজ্য আইন রেগুলেশন (সহ কোনও বিবিধ পরিমার্জন সময়ে সময়ে এবং সময়ে সময়ে পরিবর্তন সহ) যদি থাকে কোম্পানির সদস্যগণের অনুমোদন চাওয়া হয়েছে নিম্নলিখিত বিশেষ ব্যবসা ক্ষেত্রে কেবলমাত্র বৈদ্যুতিন মাধ্যমে (রিমোট ই ভোটিং) পোস্টাল ব্যালট মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে যা সোমবার ০৬ নভেম্বর, ২০২৩ তারিখের পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি (নোটিস) স্থানে বিবৃত করা হয়েছে।

- শ্রী দীপঙ্কর বোস (ডিআইএন: 09450920) স্বধীন ডিরেক্টর হিসাবে নিয়োগ।
 - শ্রী রানা সোম (ডিআইএন: 00352904) স্বধীন ডিরেক্টর হিসাবে নিয়োগ সহ ৭৫ বছর বয়সে পৌঁছানো পর্যন্ত মধ্যবর্তী বছরে কোম্পানির স্বধীন ডিরেক্টর হিসাবে কাজ চালানোর অনুমোদন।
 - শ্রী মোহিত ভুতেরিয়া (ডিআইএন: 00105745) স্বধীন ডিরেক্টর হিসাবে নিয়োগ।
- সদস্যগণকে এতদ্বারা অবগত করা যাচ্ছে:
- উক্ত অ্যাক্টের ধারা ১০২(১) সহ পঠিত রুল সহ ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি অনুসারে নোটিসের ফর্মের অংশে রেজোলিউশন সম্পর্কিত নির্ধারিত মেটেরিয়াল ফাঙ্ক।
 - এমসিএ সার্কুলার অনুসারে শুক্রবার, ৩ নভেম্বর, ২০২৩ (নির্ণায়ক তারিখ) ডিপোজিটরিগণের থেকে গ্রহণ করা যে সমস্ত সদস্যের নাম সদস্যদের রেজিস্টারে/সুবিধাভোগী ব্যক্তির তালিকায় আছে এবং যাদের ই-মেল ঠিকানা কোম্পানি/ডিপোজিটরিগণের কাছে নথিভুক্ত আছে তাদের কাছে ইলেকট্রনিক উপায়ে প্রেরিত হচ্ছে। পোস্টাল ব্যালটের জন্য পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সহ পোস্টাল ব্যালটের ব্যবহারিক কপি এবং প্রি-পেড বিজনেস রিলাই থাম সদস্যদের পাঠানো হচ্ছে না।
 - নোটিস সহ ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.sumedhafiscal.com, রিমোট ই-ভোটিং পরিষেবা প্রদানকারী সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) এবং বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট যথা www.bseindia.com-এ উপলব্ধ।
 - কোম্পানি নির্ণায়ক তারিখে যে সমস্ত সদস্যের ই মেল ঠিকানা কোম্পানি অথবা ডিপোজিটরিগণের কাছে নথিভুক্ত আছে তাদের প্রতি ই-মেল মারফত পোস্টাল ব্যালট নোটিস বৃহস্পতিবার, ১৬ নভেম্বর, ২০২৩ তারিখে পাঠানো সম্পন্ন করেছে।
 - এমসিএ সার্কুলার অনুসারে, কোম্পানি তাঁর সদস্যদের ই-মেল ঠিকানা রেজিস্টার করার জরুরি ব্যবস্থা করেছে। সদস্যগণ যারা তাদের ই-মেল ঠিকানা রেজিস্টার করাননি তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে ই-মেল ঠিকানা রেজিস্টার করার জন্য।
 - সদস্যগণ একমাত্র রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে প্রস্তাবিত রেজোলিউশনের উপর তাঁদের পক্ষে অথবা বিপক্ষে ভোটদান করতে পারবেন। নির্ণায়ক তারিখে যে সমস্ত সদস্যদের নাম সদস্যদের তালিকায়/সুবিধাভোগী ব্যক্তির তালিকায় আছে একমাত্র তাঁরা ই-ভোটিংয়ের যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। নির্ণায়ক তারিখের পর হওয়া সদস্যগণের প্রতি এই নোটিস তথ্য হিসাবে বিবেচিত হবে।
 - নোটিসে বিবৃত রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার পদ্ধতি/নির্দেশাবলী সহ সদস্যগণ যারা এখনও তাঁদের ই মেল ঠিকানা নথিভুক্ত করেননি তাঁর পদ্ধতি অনুসারে তাঁদের ই মেল ঠিকানা নথিভুক্ত করতে পারেন এবং/অথবা তাঁদের ভোট দিতে পারেন।
 - সদস্য/সুবিধাভোগী ব্যক্তির ভোটাধিকার (ইলেকট্রনিক উপায়ে শেয়ার ধারকগণ) কোম্পানিতে পেড আপ ইফুইট শেয়ার ক্যাপিটালের সমানপূর্তে হবে।
 - রিমোট ই-ভোটিং সুবিধা মঙ্গলবার, ২১ নভেম্বর, ২০২৩ (ভারতীয় প্রমাণ সময় সকাল ৯.০০টা) শুরু হবে এবং বৃহস্পতিবার, ২০ ডিসেম্বর, ২০২৩ (ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকাল ৫.০০টা) (উভয় দিন ধরে) শেষ হবে, তারপর রিমোট ই-ভোটিং মডিউল সিডিএসএল দ্বারা নিষ্ক্রিয় হবে। সদস্য রেজোলিউশনে ভোটদান করলে, পরবর্তীতে তা পরিবর্তনের অনুমতি দেওয়া হবে না।
 - কোম্পানি পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়া সূষ্ঠ এবং স্বচ্ছভাবে পরিচালনার জন্য শ্রী অসিত কুমার লত, গ্র্যাকটিসরত কোম্পানি সেক্রেটারিকে স্কুটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ করেছে। পোস্টাল ব্যালটের বৈধতার স্কুটিনাইজারের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত হবে।
 - স্কুটিনাইজারের রিপোর্ট সহ ফলাফল শুক্রবার, ২২ ডিসেম্বর, ২০২৩ তারিখে অথবা তার পূর্বে ঘোষণা করা হবে যা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.sumedhafiscal.com-তে দেওয়া থাকবে এবং তা স্টক এক্সচেঞ্জসমূহ যথা বিএসই এবং সিএসই, এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেডে দেওয়া থাকবে।
 - পোস্টাল ব্যালট সম্পর্কিত কোনও অভিযোগের জন্য কোম্পানির investors@sumedhafiscal.com অথবা আরটিএ (মোহেশ্বরী ডাটাম্যাট্রিক প্রাইভেট লিমিটেড) mdplde@yahoo.com-তে জানানো যাবে। কোনও অনুসন্ধান অথবা ই-ভোটিং সম্পর্কিত জারি, ফ্রিকোয়েন্সি অ্যান্ড কোয়েন্সেনস (এফএকিউ) এবং www.evotingindia.com এর অধীন হেল্প ডেস্কের উপলব্ধ ই-ভোটিং ম্যানুয়াল দেখতে পারেন অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com ই মেল করতে পারেন।

সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিমিটেড-এর তরফে

স্বা/-

ধূনি ফতেপুরিয়া

কোম্পানি সেক্রেটারি

এফসিএস-12817

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১৭ নভেম্বর, ২০২৩